

Protokół Nr 19/21

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 6 września 2021r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 15⁵⁵.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Mirosław Angielczyk, Paweł Kowalczyk i Jerzy Szawkało.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Anna Skomorowska p.o. Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach
4. Krzysztof Suchota kierownik Nadzoru Wodnego w Siemiatyczach

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2020 na terenie powiatu siemiatyckiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, Nadzór Wodny w Siemiatyczach
2. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2021/2022
3. Analiza wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku
4. Opiniowanie materiałów na XIX sesję Rady Powiatu
5. Sprawy różne

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Teresa Bujno.

Przewodnicząca obrad Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Bujno otwierając posiedzenie powitała zebranych.

P – kt 1.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno poinformowała, że na początek mamy sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2020 na terenie powiatu siemiatyckiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, Nadzór Wodny w Siemiatyczach.

Głos zabrał **pan Krzysztof Suchota kierownik Nadzoru Wodnego w Siemiatyczach**, który powitał zebranych. Kierownik Krzysztof Suchota poinformował, że oprócz Nadzoru Wodnego w Siemiatyczach na terenie Powiatu Siemiatyckiego działają dwa inne nadzory wodne: Nadzór Wodny w Ciechanowcu i Nadzór Wodny w Łosicach.

Kierownik Krzysztof Suchota przedstawił zakres prac wykonanych na terenie Nadzoru Wodnego w Siemiatyczach: Siemiatyckie Miasto i Gmina – utrzymanie rzeki Kamionka w kilometrach od 0+000

do 9+550 i 15+300 do 24+566, były to prace utrzymaniowe, wartość wykonanych prac to 37.232,63 zł. Gmina Siemiatycze – utrzymanie rzeki Mahomet w kilometrach 5+335 do 12+447, prace konserwacyjne polegające na koszeniu dna, skarp, poboczy, usuwaniu zalegających tam w korycie rzeki. Wartość wykonanych prac to 27.681.89 zł. Kierownik Krzysztof Suchota przedstawił liczbę spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny w 2020 roku. Rocznie wydano 18 pozwoleń wodnoprawnych, ilość spraw wpływających do nadzoru wodnego w Siemiatyczach: 228. Kierownik Krzysztof Suchota poinformował, że nadzór Wodny w Siemiatyczach prowadzi stały monitoring stanów wód oraz zjawisk lodowych na rzecze Bug w kilometrach od 191+570 czyli od ujścia Krzyny czyli od km 272+200 do ujścia rzeki Kamionki. Nadzór wodny zajmuje się również utrzymaniem śródlądowych dróg wodnych na rzecze Bug w kilometrach 136+000 do 224+200 od granicy Państwa w Niemirowie do ujścia rzeki Nurzec, interwencje w związku z udrożnieniem koryta rzek poprzez rozbiórkę tam bobrowych na wniosek osób fizycznych i instytucji – 108.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy wymienione w sprawozdaniu prace wykonywane są przez ekipę własną, czy są to prace zlecane?

Kierownik Krzysztof Suchota poinformował, że są to prace zlecane w formie zamówień publicznych.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby wrócić do tematu, który już kiedyś poruszał odnośnie użytków melioracyjnych na terenie wsi położonych w okolicach Bugu. Czy Wody Polskie mają wpływ na degradację tysięcy hektarów łąk położonych w dolinie Bugu między innymi w okolicach Słoch, Klekotowa, Turny. W latach 70-tych ubiegłego wieku dokonano melioracji tych gruntów, powstały tysiące hektarów łąk, rolnicy cieszyli się z tego bardzo ale nie na długo ponieważ wszedł program „Natura 2000” , gdzie objęto ochroną bobry i inne zwierzęta z tego względu wielu rzeczy nie można było wykonywać i teraz doszło do tego, że z tych łąk nie można korzystać, ani nie można tam dojechać, jest to również wina spółek wodnych bo niektóre z nich porozwijały się. Obecnie nikomu nie zależy na tych użytkach zielonych, które się kiedyś rekultywowało.

Kierownik Krzysztof Suchota poinformował, że zgodnie z prawem wodnym za urządzenia melioracji wodnej odpowiadają spółki. Chodzi tu o Gminę Siemiatycze – na terenie Gminy Siemiatycze nie działa spółka wodna więc za stan techniczny tych urządzeń odpowiadają właściciele gruntów, na których położony jest rów melioracyjny. Rowy te nie mają wydzielonych oddzielnych działek tak, że każdy odcinek rowu należy do właściciela działki i on powinien dbać o stan techniczny tych urządzeń.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że są działki oddalone od rowów i trudno na czyjąś własność wchodzić. Nie ma tam dróg dojazdowych, wszystko się pozapadało ze względu na niekontrolowane nawodnienie. Po długich opadach deszczu to wszystko latami się zdezastowało.

Kierownik Krzysztof Suchota poinformował, że jeśli chodzi o Wody Polskie, ciek naturalne są własnością Skarbu Państwa i Wody Polskie w imieniu Skarbu Państwa sprawują prawa

właścicielskie. Jeśli chodzi o rowy są one położone na terenie działek prywatnych lub wspólnot. My zajmujemy się ciekami, które należą do Skarbu Państwa.

Radny Wiesław Klepacki poinformował, że jeśli chodzi o Gminę Siemiatycze nie ma zainteresowania reaktywacją spółek wodnych. Większość członków tych spółek musiałoby podjąć decyzję o przystąpieniu do spółki, nie ma zainteresowania. Na sesjach Rady Gminy kilkakrotnie był poruszany ten temat, niestety bezskutecznie.

Kierownik Krzysztof Suchota poinformował, że na terenie, który podlega Nadzorowi Wodnemu w Siemiatyczach spółki wodne działają na terenie Gminy Mielnik, my też mamy obszar działania na części Gminy Nurzec, na terenie Gminy Nurzec również takie spółki nie działają.

Ponieważ członkowie komisji nie zgłaszali pytań **Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** podziękowała kierownikowi Krzysztofowi Suchocie za przedstawienie informacji.

P – kt 2.

Głos zabrała **Bożena Radziszewska Dawidziuk Pełnomocnik Starosty ds Edukacji**, która, poinformowała że podstawowym modelem kształcenia od 1 września 2021r. jest nauka stacjonarna. Dyrektorzy placówek oświatowych przygotowując się do nowego roku szkolnego zobowiązani byli do przestrzegania wytycznych wydanych przez Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego jak również wytycznych organu prowadzącego. W każdej szkole zostały opracowane lub zaktualizowane procedury funkcjonowania jednostek, procedury te obowiązują od roku 2020 jak tylko covid pojawił się w naszym kraju na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach. We wszystkich szkołach dokonano kontroli pomieszczeń szkoły, internatu oraz budynków sportowych pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy oraz prowadzenia działalności dydaktycznej.

Ogólna liczba uczniów w szkołach na dzień dzisiejszy przedstawia się następująco:

- Zespół Szkół w Siemiatyczach 271 osób – jest to spadek ogólnej liczby uczniów w porównaniu do roku poprzedniego o 35 osób
- Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie 247 uczniów, jest to wzrost do ogólnej liczby uczniów z zeszłego roku o 9 uczniów
- Zespół Szkół Rolniczych w Ostrożanach 190 uczniów, spadek do ogólnej liczby uczniów o 12 osób
- Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach 75 uczniów, wzrost w porównaniu do poprzedniego roku szkolnego o 6 uczniów). Funkcjonuje tu również Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy – 24 uczniów, Szkoła Podstawowa Specjalna w Siemiatyczach – 40 uczniów, Filia Szkoły Podstawowej Specjalnej w Bacikach Średnich – 11 uczniów.

Jeśli chodzi o rekrutację do klas pierwszych przedstawia się ona następująco:

- Zespół Szkół w Siemiatyczach – zrekrutowano 61 uczniów, z tego są trzy klasy pierwsze

- Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie – zrekrutowano 58 uczniów, również są to trzy klasy
- Zespół Szkół Rolniczych w Ostrożanach – 38 uczniów, z tego utworzono dwie klasy pierwsze.

Pełnomocnik Bożena Radziszewska Dawidziuk poinformowała, że 52% absolwentów szkół podstawowych z terenu powiatu kontynuuje naukę w szkołach powiatowych. Absolwentów szkół podstawowych było 299 ze wszystkich szkół funkcjonujących na terenie powiatu siemiatyckiego. Pełnomocnik Bożena Radziszewska Dawidziuk przedstawiła liczbę absolwentów poszczególnych placówek oświatowych.

Pełnomocnik Bożena Radziszewska Dawidziuk przedstawiła liczbę uczniów mieszkających w internatach poszczególnych szkół oraz liczbę osób korzystających ze stołówek szkolnych.

Pełnomocnik Bożena Radziszewska Dawidziuk poinformowała, że dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach złożyła wniosek w ramach programu „Aktywna tablica” na zakup nowego sprzętu, jeśli wniosek przejdzie pozytywną weryfikację szkoła może otrzymać dofinansowanie w wysokości 35 tys. zł. W Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie i w Zespole Szkół Rolniczych w Ostrożanach realizowane są projekty edukacyjne finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, w ramach tych projektów młodzież uczestniczy w kursach, płatnych stażach, podnosi swoje kwalifikacje i kompetencje uzyskując dokumenty honorowane przez pracodawców. Ponadto uczniowie wszystkich powiatowych szkół ponadpodstawowych wyjeżdżają w ramach Erasmus+ do Grecji na staże, praktyki, wizyty studyjne.

W dniu 8 września zostanie podpisana umowa na wykonanie modernizacji internatu w Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie, na kwotę 6.436.000 zł. Z racji remontu w Czartajewie 15 osób będzie kwaterowanych w pokojach mieszkalnych przy kościele parafialnym w Czartajewie.

Niestety, pozostali uczniowie będą musieli dojeżdżać. Wychowawcy internatu będą pełnić funkcję przy ul. Kościelnej 4 tam, gdzie będzie rozlokowana młodzież natomiast na czas trwania remontu pracownicy administracyjno obsługowi internatu zostaną oddelegowani do prac porządkowych na terenie Zespołu Szkół oraz do miejsca zakwaterowania uczniów.

Pełnomocnik Bożena Radziszewska Dawidziuk poinformowała, że jako powiat jesteśmy na liście MEN przedstawiającej powiaty, które otrzymają zwiększenie subwencji oświatowej ogólnej na 2021 rok z tytułu dofinansowania realizacji zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego.

Pisemna informacja dotycząca przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2021 – 2022 stanowi załącznik do protokołu.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że cieszy się bardzo, że zwiększył się nabór do szkoły w Czartajewie czyli że szkoła będzie funkcjonować dalej, chyba wszystkich powinno cieszyć to, że

wygląd szkoły znacznie się zmienił na dobre, co widać. Radny serdecznie podziękował Staroście. Dobrym aspektem jest to, że wreszcie dojdzie do remontu internatu przy Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie. Radny Mikołaj Żabiński zapytał, jakie prace będą wykonywane w ramach tego remontu?

Starosta Marek Bobel stwierdził, że 6.430.000 zł to kwota potężna i też remont będzie potężny. Oprócz ścian praktycznie nic tam nie zostanie, wszystko od wyposażenia kuchni po meble w każdym pokoju będzie wymienione, jest to generalny remont całego internatu dlatego też kwota dosyć wysoka ale nie najwyższa ponieważ były 3 oferty : wybrana oferta na kwotę 6.400.000 zł., druga na kwotę 7.400.000 zł. I trzecia – 8,5 mln zł. Jak widać cena jest wysoka ale do przyjęcia i do udźwignięcia przez budżet powiatu siemiatyckiego. Starosta przypomniał, że zdecydowana większość środków bo kwota 4.600.000 zł. pochodzi ze źródeł rządowych albo z budżetu województwa podlaskiego – 600 tys. zł. a 4 mln zł. pochodzi z budżetu państwa. Czas realizacji – 6 miesięcy, generalna przebudowa. Starosta Marek Bobel podkreślił że również cieszy się że dało się to spiąć finansowo i zrealizować bo nie ulega wątpliwości że będzie to zrealizowane, umowę podpisujemy w środę o godz. 9⁰⁰, jeżeli ktoś z państwa radnych zechce być – Starosta zaprosił serdecznie.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno podkreśliła, że również popiera tę inicjatywę, również tam się uczyła, w tym roku była tam i nie ulega wątpliwości że ten internat trzeba jak najszybciej wyremontować. Przewodnicząca Bożena Bujno podkreśliła, że również cieszy się z tego powodu.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że jest to kwota potężna, 6 mln zł. jest to dużo, mamy świadomość tego, że ceny wykonawstwa są duże, zakres prac też jest ogromny. Dobrze, że znaczna część tej kwoty pochodzi spoza budżetu powiatu. Radny podkreślił że cieszy się, że ten remont będzie bo może dzięki temu będziemy mieli więcej uczniów. Te 40 czy 45 osób na 70 miejsc – widać że zapas jest dość duży.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że jako powiat dopłacamy do szkoły zawodowej, która mieści się przy ul. Pałacowej, jakie są kwoty tej dopłaty? Radny przypomniał, że kiedyś funkcjonowały również szkoły benedyktyńskie, jako powiat również partycypowaliśmy w kosztach utrzymania tych szkół, jak wygląda to w chwili obecnej?

Starosta Marek Bobel poinformował, że jesteśmy tylko przekąźnikiem pieniędzy pomiędzy Ministerstwem Edukacji i Nauki a jednostką, która prowadzi szkołę, my bezpośrednio z budżetu nie dofinansowujemy ani szkoły przy ul. Pałacowej ani szkół Benedykta.

Pełnomocnik Bożena Radziszewska Dawidziuk poinformowała, że jeśli chodzi o szkołę zawodową przy ul. Pałacowej jest to 530 zł. miesięcznie na ucznia. Wpłynęła informacja na dzień 1 września że mają 70 uczniów w trzech oddziałach. Jeśli chodzi o Benedykta to na sierpień było to 83 uczniów i 430 zł. na ucznia razy 12 miesięcy. My jesteśmy tylko transferem, oni są wpisani do systemu informacji oświatowej, wypełniają całą sprawozdawczość i na tej zasadzie otrzymujemy subwencję a oni od nas dotację, z której rozliczają się.

Odnosząc się do kwestii remontu internatu **Starosta Marek Bobel** poinformował że chodzi nie tylko o to, aby podnieść standard uczniom ale też o to, aby w perspektywie po oddaniu obiektu do użytkowania abyśmy mogli też wynajmować obiekty sportowe oraz zakwaterować i wyżywić w internacie Zespołu Szkół Technicznych kluby sportowe, które byłyby zainteresowane obozami sportowymi. Starosta podkreślił, że nie jest to tylko skierowane do uczniów ale uczniowie są oczywiście numerem jeden ale chodzi też o to, aby te obiekty, w które zainwestowaliśmy i być może będą dalsze inwestycje chociażby złożone wnioski na siłownie zewnętrzne i wewnętrzne po to, aby szkoła rozwijała się. Jeśli będą przyjeżdżać profesjonalni zawodnicy to będzie szła informacja że będzie to obóz w Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie w Powiecie Siemiatyckim.

Przewodnicząca Bożena Bujno wyraziła opinię, że ponieważ mamy tak piękny stadion tym bardziej trzeba dbać o to żeby było i zaplecze aby odbywały się tu zielone szkoły, obozy sportowe i inne.

Starosta Marek Bobel poinformował, że od kilku lat prowadzimy analizy dotyczące absolwentów szkół podstawowych i jak widać mimo inwestycji, mimo doposażania szkół jest tak, że ponad 50% absolwentów pozostaje u nas a reszta niestety ale wyjeżdża poza powiat. Jest to nie tylko problem Powiatu Siemiatyckiego i Zarządu Powiatu ale też problem poszczególnych gmin. Starosta podkreślił że rozumie, że młodzież powinna wyjeżdżać na studia ale po podstawówce trzeba byłoby aby młodzieży zostało jak najwięcej bo jeżeli oni wcześniej wyjadą to niestety ale zdecydowana większość już tu nie wróci więc niestety w związku z tym społeczeństwo naszego powiatu będzie się starzeć nad czym trzeba ubolewać. Starosta Marek Bobel podkreślił, że robimy wszystko, żeby i pod względem wyposażenia i pod względem dofinansowania, doksztalcania nauczycieli i pod względem technicznym - niestety utrzymuje się 50 parę procent, reszta stąd emigruje.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy dyrektorzy szkół jako odpowiadający za funkcjonowanie danej placówki zgłaszali do organu prowadzącego szczególne potrzeby, które wymagają niezwłocznie załatwienia? Drugie pytanie: jak jeśli chodzi o kadry, czy temat nie jest trudny jeśli chodzi o nauczycieli fizyki, biologii, geografii czyli przedmiotów mniej popularnych, czy nie ma tu problemów kadrowych, z którymi dyrektorzy muszą się borykać?

Pełnomocnik Bożena Radziszewska Dawidziuk poinformowała, że większych problemów dyrektorzy nie zgłaszali. Jeżeli chodzi o zasób kadrowy dyrektorzy poradzili sobie ponieważ tutaj jest problem z nauczycielami praktycznej nauki zawodu czy to w Ostrożanach czy w Czartajewie. W Czartajewie posiłkujemy się osobami, które mają kwalifikacje uznane przez dyrektora szkoły że mogą prowadzić zajęcia dydaktyczne z zakresu prowadzenia swojej działalności gospodarczej jeśli chodzi o mechaników czy elektryków natomiast w Zespole Szkół Rolniczych w Ostrożanach był problem z nauczycielem praktycznej nauki zawodu z zakresu prowadzenia zajęć rolniczych. Znalazła się pani aż spod Zambrowa, która będzie dojeżdżać, wcześniej był to pan z Wysokiego

Mazowieckiego.

Starosta Marek Bobel potwierdził, że są to normalne ruchy kadrowe, oczywiście największe problemy są z nauczycielami praktycznej nauki zawodu ale niestety dla magistra inżyniera po energetyce czy elektryce kwota, jaką na podstawie Karty Nauczyciela płaci się nauczycielowi stażysty jest to jasna sprawa że ciężko jest znaleźć chętnego dlatego też Zarząd wyraża zgodę, aby wynagrodzenie było płacone na podstawie Kodeksu Pracy a nie Karty Nauczyciela w związku z tym jest ono wyższe ale tylko w stosunku do „zawodowców”. Poza tym z nauczycielami przedmiotów ogólnokształcących typu biologia, chemia, geografia przynajmniej na razie problemów u nas nie ma.

P – kt 3.

Głos zabrała **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**, która przedstawiła analizę wykonania budżetu Powiatu Siemiatyckiego za I półrocze 2021r. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że budżet za półrocze to wykonanie dochodów na plan 70.622.010,28 zł. wykonanie w kwocie 29.639.798,52 zł., co daje wskaźnik wykonania prawie 42%. Natomiast jeśli chodzi o wydatki to na plan prawie 79 mln zł. wykonanie jest to 24.280.605 zł., jest to wskaźnik 30,76%. wykonanie na półrocze zamyka się nadwyżką budżetową w kwocie 5.359.193,58 zł. na planowany deficyt 8.309.000 zł. Co wynika z tego, że zadania inwestycyjne, ich realizacja, płatności, odbywają się zawsze w II półroczu danego roku. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Siemiatyckiego za I półrocze 2021r. stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVII/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że konieczność wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie wynika z tego, że o 1.276.000 zł. zmienia się deficyt budżetowy, wynika to z tego, że w budżecie zdejmujemy zadanie budowy strzelnicy, której częściowo finansowanie odbywało się z wolnych środków. Następują też zmiany w zadaniach wieloletnich, które wpisuje się w prognozie. Projekt uchwały wraz z objaśnieniami stanowi załącznik do protokołu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVII/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029 głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVII/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

Proponowane zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały

wraz z załącznikami stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021.

Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że jest to przesunięcie kwoty 30 tys. zł. z zadań na rehabilitację zawodową na rehabilitację społeczną i konkretnie na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, kierowane zgodnie ze złożonymi wnioskami w tym zakresie.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powierzenia Gminie Nurzec Stacja obowiązków inwestora w zakresie odnowy nawierzchni chodnika.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że ponieważ wójt gminy realizuje tam swoją inwestycję ale ze względu na to, że według wójta byłoby dobrze też odnowić tam kilkanaście metrów chodnika w związku z tym zwrócił się z taką propozycją, wójt będzie za to płacił a ustawa o drogach publicznych przewiduje powierzenie obowiązków inwestora jednostkom samorządu terytorialnego w związku z tym projekt tej uchwały.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że po dogłębnej analizie wspólnie z radcą prawnym doszliśmy do wniosku, że ten projekt uchwały powinien być zdjęty z porządku obrad, dziś na posiedzeniu Zarządu zostało to zaakceptowane. Statut będzie przedstawiony w nowej wersji ale już na jednej z kolejnych sesji.

Następny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021 – 2024”.

Projekt uchwały wraz z załącznikiem omówiła **pani Anna Skomorowska p.o. kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach.**

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021 – 2024” głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2023”.

Projekt uchwały wraz z załącznikiem omówiła **pani Anna Skomorowska p.o. kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach**.

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2023” głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w związku z tym, że porządkujemy pewne sprawy pod względem prawnym i geodezyjnym m. in. porządkujemy księgi wieczyste czy to w zakresie skarbu państwa czy w zakresie majątku powiatowego, jest tego mnóstwo, w zasadzie od 1999 roku cały czas to kulało, teraz systematycznie gmina po gminie zakładamy księgi wieczyste, Gmina Drohiczyn jest już praktycznie załatwiona, Gmina Siemiatycze praktycznie też, teraz przechodzimy do innych gmin dlatego są przesunięcia środków w budżecie powiatu bo każda księga wieczysta jeśli chodzi o Skarb Państwa jest za 0 zł. natomiast jeśli chodzi o mienie powiatu jest to opłata w wysokości 300 zł ale kiedyś trzeba to zrobić. Te prace zostały zintensyfikowane, będziemy dotąd to realizować aż ostatnia księga będzie założona po to, aby obrót prawny funkcjonował prawidłowo. Drugim zadaniem, które będziemy teraz realizować – chcemy pozbyć się wszystkich „ogonów”, które są, mamy też nieruchomości powiatu siemiatyckiego, które na chwilę obecną są użytkowane rolniczo ale z tego tytułu powiat nie ma żadnych dochodów, są to nieruchomości użytkowane w trybie bezumownym, trzeba to sprzedać bo nie ma sensu trzymać czegoś, co w życiu nie będzie nam potrzebne jako powiatowi, przy okazji będą z tego pewne dochody bo inwestycji na rok przyszły będzie dużo i trzeba mieć na to wkłady własne. Te nieruchomości, które w perspektywie dziesięciu czy kilkunastu lat może byłyby potrzebne jednostce samorządu terytorialnego to oczywiście takich nieruchomości nie będziemy się wyzbywać, ewentualnie wydzierżawiać ale te, które zostały państwu przedstawione przez Zarząd to są nieruchomości, które z pewnością nie będą potrzebne dla powiatu dlatego trzeba tę sytuację regulować. Starosta poinformował, że dlatego też występuje do Wysokiej Rady z prośbą o zgodę na zbycie nieruchomości.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w związku z tym że nie odstępujemy od budowy strzelnicy tylko przekładamy ją na rok 2022, ponieważ jesteśmy pewni że sytuacja na rynku budowlanym uspokoi się i w związku z tym będzie potrzeba nabycia 30 arowej działki jako drogi dojazdowej do strzelnicy aby nie jechać od Klukowa tylko bezpośrednio z drogi Czartajew – Rogawka. Taka decyzja Rady będzie potrzebna ale jeszcze nie na tej sesji. Ta część działki będzie musiała być kupiona bo jednym z warunków dofinansowania budowy strzelnicy jest utwardzona droga dojazdowa więc zrobimy drogę dojazdową kilkudziesięciometrową po to, żeby spełnić warunek. My za zgodą Ministra Obrony Narodowej rozwiązaliśmy umowę na budowę

strzelnicy w 2021 roku ale Minister w międzyczasie ogłosił nowy nabór na budowę strzelnicy w 2022 roku i teraz przewidziane są wyższe dofinansowania – Starosta zapewnił że będzie złożony wniosek i nasza strzelnica otrzyma wyższe dofinansowanie, miejmy nadzieję że przy okazji ceny wykonawstwa budowlanego urealnią się bo to, co w tej chwili się dzieje na rynku to nie ma na to naszej zgody. Starosta Marek Bobel zapewnił, że żadne pieniądze nie przepadną, pieniądze, które są z rządowego programu inwestycji w kwocie 1.800.000 zł, są to pieniądze do rozliczenia do końca roku 2022.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości głosowało 14 członków komisji.

Ostatni projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 419/5, 419/27 i 589/35 położone w obrębie Wólka Nadbużna gmina Siemiatycze.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że ponieważ powiat zamierza sprzedać tam nieruchomości tam, gdzie były kiedyś domki SP ZOZ, pozostały tam jeszcze trzy nieruchomości, jedna duża, prawie bezpośrednio przylegająca do Bugu to potrzebna jest zgoda na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu wytyczonymi drogami. Jak wjeżdżało się do części, gdzie były domki SP ZOZ, są tam drogi między domkami to są właśnie te trzy nieruchomości, spełniają one funkcję drogową ale nie są drogami są to nieruchomości stanowiące własność powiatu i po to, żeby można się było do tych nieruchomości zbywanych przez powiat przemieszczać, trzeba ustanowić służebność przejścia i przejazdu.

Starosta Marek Bobel uzupełnił, że jeśli chodzi o te trzy nieruchomości już poprzednia Rada Powiatu wyraziła zgodę na zbycie więc nie ma potrzeby wyrażania tej zgody.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 419/5, 419/27 i 589/35 położone w obrębie Wólka Nadbużna gmina Siemiatycze głosowało 14 członków komisji.

P – kt 5.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że chciałby poinformować państwa radnych o kilku sprawach. Pierwsza sprawa to droga S19. Właśnie dziś o 12.00 podpisana została umowa na dwa odcinki drogi S19: odcinek Haćki – Bielsk Podlaski i Boćki Malewice czyli pierwsze kilometry dróg na terenie Powiatu Siemiatyckiego są w zasadzie już w realizacji. Termin oddania do użytku drogi to 42 miesiące więc możemy policzyć za ile czasu będziemy mogli poruszać się tymi drogami. Minister Adamczyk zapewniał, że jeszcze w tym roku będzie podpisana umowa na odcinek Malewice – Chlebczyn. Co ważne dla mieszkańców naszego powiatu i gmin najbardziej wysuniętych na wschód czyli gminy Czeremcha, Gminy Milejczyce, Gminy Nurzec będzie na 100% budowa węzła na terenie Gminy Dziadkowice. Starosta stwierdził że cieszy się że nasze działania są skuteczne. Jest to duża inwestycja, duże pieniądze będzie musiał przeznaczyć budżet państwa,

będzie to co najmniej 25 mln zł. jak nie więcej ale w ramach tej decyzji środowiskowej która jest wydana ten węzeł się zmieści.

W środę o godz. 9.00 jest podpisanie umowy na remont internatu, jest to duża kwota prawie 6.400.000 zł. ale niestety jest to najtańsza oferta i taka, która spełnia wszystkie wymagania, ustalone przez powiat do realizacji. Starosta wyraził nadzieję że pół roku, w granicach lutego będziemy mogli oddać do użytkowania wyremontowany budynek internatu Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie.

Starosta Marek Bobel przypomniał o zbiórce na remont dla dziewczynki, która jest uczennicą Liceum Ogólnokształcącego w Siemiatyczach. Starosta poinformował, że jako radni zebraliśmy 4.150 zł. , dwie osoby ze Starosta – 100 zł., nauczyciele Zespołu Szkół 2.250 zł. więc zebraliśmy łącznie 6.500 zł. Remont trwa, 30 tys. zł. dołoży Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych plus pan Burmistrz Drohiczyzna zadeklarował że pracownicy Zakładu Usług Komunalnych Gminy Drohiczyzn bezpłatnie to wyremontują więc licząc skromnie to jest koszt z robocizną w granicach 50 tys. zł. To podniesie zdecydowanie warunki przebywania tej pani. Powiat pomógł przygotować odpowiednie dokumenty, kosztorysy, to czego wymaga PFRON, Starosta wyraził opinię, że we wrześniu całość tego dobrego serca, które państwo okazaliście, my wszyscy radni oraz nauczyciele, przyniesie pozytywny efekt.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w czasopiśmie „Wspólnota” - jest to najważniejsze czasopismo samorządu terytorialnego, jesteśmy na VIII miejscu w Polsce pod względem wydatków inwestycyjnych. Mimo że zamożność wszystkich powiatów na terenie województwa podlaskiego jest skromna, jesteśmy biedni bo Powiat Siemiatycki jest na 226 miejscu pod względem zamożności per capita, najbogatszy Powiat Wysokomazowiecki jest na 111 miejscu więc jak widać do bogatych nie należymy ale mimo to 8 miejsce pod względem inwestycyjnym świadczy o tym, że nie przejadamy pieniędzy. Jeśli ktoś ma 226 miejsce pod względem zamożności i 8 miejsce pod względem inwestycji to znaczy że gdzieś te pieniądze pozyskujemy. Starosta Marek Bobel podkreślił, że cieszy się z tego i informuje państwa radnych bo jest to nasza wspólna sprawa i trzeba się z tego cieszyć niezależnie czy ktoś jest po tej czy po drugiej stronie. Starosta stwierdził że widzi iż jesteśmy jedną Radą, bez podziałów bo inwestujemy w różne miejsca i będziemy tak robić.

Starosta Marek Bobel poinformował, że pokrótce chciałby powiedzieć o tym, jakie są decyzje Zarządu dotyczące czy to Polskiego Ładu czy rządowego Funduszu Drogowego. W związku z tym, że dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu na drogi w pierwszym rozdaniu jest 95% a z drugiego funduszu jest 50% więc środki na duże inwestycje chcemy pozyskać z Polskiego Ładu. Między innymi zgłosiliśmy z realną szansą na realizację trzy inwestycje z czego jedna jest bardzo duża – Starosta zaznaczył że nie ma pewności że ona wejdzie chyba że wejdą inne cele strategiczne więc wtedy bardzo prawdopodobne że będą realizowane trzy. Prawie z pewnością można powiedzieć że dwie inwestycje prawdopodobnie wejdą: jest to ulica Kościuszki ale tylko w

części, została podzielona na dwa etapy bo całość jest to 25 mln zł. więc trzeba patrzeć realnie. Podjęliśmy decyzję żeby ulicę Kościuszki podzielić na dwie części. Pierwszy odcinek przy liceum jest w niezłym stanie więc to może poczekać, gorszy jest odcinek od Polseru do drogi wojewódzkiej przy oczyszczalni i ten odcinek został zgłoszony, wartość wyceniona przez pana wiceburmistrza, bo to on ma to zaprojektować w ramach współpracy przy naszych kosztach mapy do celów projektowych, jest to około 10 mln zł. Jeśli dofinansowanie byłoby na poziomie 95% a tak będzie, to musielibyśmy dołożyć tylko 500 tys. zł. czyli po 250 tys. zł. oba samorzady, jest to naprawdę idealna sytuacja bo przy Funduszu Dróg Samorządowych trzeba byłoby dołożyć aż 5 mln zł. więc byłby problem i po naszej stronie i pewnie po stronie Miasta Siemiatycze. Druga ważna droga, która również wymaga realizacji na teraz bo jest gotowy projekt jest to na terenie gminy Dziadkowice Dołubowo – Smolugi. Jest tam odcinek kiepski, był problem z przebiegiem tej drogi, trzeba było przeprowadzić wywłaszczenia tak jak wszędzie tam, gdzie projektujemy drogi niestety, nie biegną one tam, gdzie powinny biec. Starosta Marek Bobel wyraził opinię, że te dwie drogi na pewno wejdą w ramach tej edycji Polskiego Ładu ale będą następne rozdania, będzie ogłoszenie Polskiego Ładu w grudniu. W ramach dużego dofinansowania będziemy składać duże projekty. Starosta Marek Bobel przypomniał, że w tamtym roku Pan Przewodniczący i część radnych wniosowała o remont a w zasadzie budowę ścieżki pieszo rowerowej na ulicy Wysokiej. Będzie to ścieżka pieszo rowerowa nie chodnik, będzie nie od nowych bloków tylko od ulicy Andersa aż do cmentarza prawosławnego i to zgłoszone jest w ramach Funduszu Dróg Samorządowych czyli tego funduszu u wojewody. Jest to jedno zadanie o wartości około 1 mln zł. Są jeszcze zadania zgłoszone aby dokończyć odcinek drogi Grodzisk – Sypnie, jest tam około 3 km, jest również zgłoszony odcinek w miejscowości Rogacze. Starosta Marek Bobel stwierdził, że te odcinki nie są to duże koszty więc miejmy nadzieję, że one „przejdą”, że zrealizujemy je w roku 2022.

Starosta Marek Bobel poinformował, że była tu wspomniana Dębitka, jest to obszar około 600 ha nad zalewami, trwają tam intensywne prace, do końca czerwca 2022 roku cały ten obszar zostanie podzielony zgodnie z zasadami. Starosta Marek Bobel poinformował, że wykonując zadania z zakresu administracji rządowej podjął decyzję, Skarb Państwa ma pierwszeństwo w wyznaczeniu obszaru, którym jest zainteresowany w związku z tym logicznym było że wskazał przyszłą drogę S 19, żeby państwo nie musiało później tych gruntów wykupować więc podjął taką decyzję i zgłosił do Wojewódzkiego Biura Geodezji że cały pas drogi S19 będzie własnością Skarbu Państwa więc temat jest zamknięty, wszystko inne jest do dyspozycji uczestników wspólnoty, Skarb Państwa ma udział 12% więc to wszystko spokojnie zostanie zaprojektowane. Wiemy już jak geodezyjnie będzie przebiegać droga S 19 i tak też jest to zlecone.

Jeśli chodzi o kwestie budowy strzelnicy Starosta poinformował, że ona będzie, tylko będzie w roku przyszłym, przewidywane jest większe dofinansowanie niż w tym roku, złożymy wniosek do Ministra Obrony, miejmy nadzieję, że plany te się urealnią.

Starosta Marek Bobel poinformował, że Zarząd podjął decyzję, złożył wniosek w ramach programu poprawy bezpieczeństwa bo uważaliśmy że na ulicy 3 Maja i ulicy Bartosza Głowackiego trzeba poprawić przejścia dla pieszych i od strony Parafii Wniebowzięcia NMP i od strony cerkwi pw. Apostołów Piotra i Pawła. Cały ten odcinek będzie robiony, celowo prosiliśmy, aby było to w jednym projekcie. Podniesie to wygląd tamtej części miasta bo będą to nie tylko specjalne przejścia, wyniesione, dobrze oznakowane, oświetlone ale na odcinku od kościoła do cerkwi będzie nowa nawierzchnia, nowe chodniki. Jest to ważne z punktu widzenia wyznawców obu religii a przede wszystkim ograniczy prędkość, będzie bezpieczniej.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zadał pytanie dotyczące dróg: Mielnik – Wajków i Nurzec – Nurczyk.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że jest to za wczesna faza. Owszem, chce aby w etapach zrealizować drogę Mielnik – Wajków ale w proporcji nieco innej. Starosta zaznaczył że nie mówi, że więcej ma dołożyć Gmina Mielnik tylko pieniądze ma pozyskać Nadleśniczy Nadleśnictwa Nurzec z Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych i takie pierwsze działania zostały podjęte, Starosta wyraził nadzieję, że wniosek uzyska akceptację Generalnego Dyrektora Lasów Państwowych i poinformował że zadeklarował, że jesteśmy tym zainteresowani. Starosta Marek Bobel poinformował, że rozmawiał w tej sprawie z wójtem Gminy Mielnik on również jest tym zainteresowany więc w I etapie zrobilibyśmy część tego odcinka, w przyszłości drugą połowę. Jeśli chodzi o drogę w miejscowości Nurczyk to jest wola Zarządu że te inwestycje będziemy realizować z innych środków w ramach Polskiego Ładu. Tych środków będzie naprawdę dużo. Starosta Marek Bobel wyraził opinię że tam, gdzie są projekty wszystkie je zrealizujemy dlatego wstępnie deklarujemy że w edycji grudzień 2021 drogę w miejscowości Nurczyk zgłosimy do Polskiego Ładu, miejmy nadzieję że do realizacji w roku 2022 ale jeszcze zobaczymy przy projektowaniu całociowego budżetu.

Radny Jan Żerun poinformował, że w związku z doniesieniami medialnymi chciałby zapytać Zarząd – co prawda złożyliśmy pismo do Pana Przewodniczącego ale chyba nie było ono rozpatrywane przez radnych ani przez Komisję Petycji – co w sprawie przedstawienia czterech zarzutów jednemu z członków Zarządu naszego powiatu? Jakie będą decyzje Zarządu i Rady w tej sprawie? Nie można milczeć i udawać, że nic się nie stało. Stało się.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że zgodnie ze statutem, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym jeśli chcecie zwołać nadzwyczajną sesję potrzeba 5 radnych.

Radny Jan Żerun stwierdził, że chodzi o informację.

Starosta Marek Bobel poinformował, że ma taką samą informację jak pan radny. Nie dotyczy to Starostwa Powiatowego w żadnym calu, nie dotyczy to okresu, kiedy Wicestarosta pełni tą funkcję. Póki nie jest prawomocnie skazany jest niewinny. Starosta podkreślił iż wie, że sytuacja nie jest miła dla wicestarosty, dla nas, dla radnych. Urząd Miejski w Drohiczynie jest odpowiednim miejscem na zadawanie pytań bo jeśli już się stało – Starosta zaznaczył że ma wątpliwości – to

tam należy kierować te pytania.

Radny Jan Żeruć zaznaczył że ten człowiek pracuje tu, u nas.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że gdyby pan radny przeczytał ustawę wynika z niej że tylko Starosta może wnioskować o odwołanie, nikt z radnych nie ma możliwości złożenia takiego wniosku. Starosta poinformował, że na chwilę obecną jego decyzja jest taka, że na razie takiego wniosku nie ma a jeśli będzie to oczywiście będzie zwołana sesja. Starosta stwierdził że skoro nie ma jego wniosku to znaczy że nie debatujemy bo nawet gdybyście mieli 15 głosów to nie ma możliwości przegłosowania tego. Starosta Marek Bobel poinformował, że na chwilę obecną ani nie broni Wicestarosty bo nie wie, jaka jest sytuacja ani nie będzie go skazywał, Starosta podkreślił, że wie tylko medialnie ale nie wszystko się potwierdza. Skoro prokurator ma całą gamę dowodów a nie stosuje środka zapobiegawczego w postaci zawieszenia funkcjonariusza publicznego „to dlaczego pan mnie pyta, że ja mam wnioskować o odwołanie skoro ja dowodów nie mam”. Prokurator mógł zawiesić funkcjonariusza publicznego w pełnieniu obowiązków, ma taką możliwość prawną, a skoro mając nie robi tego to my nie mając wiedzy będziemy podejmować decyzje bo media tak chcą? Starosta stwierdził, że de facto to on przyjmuje na siebie zapytania i ataki mediów, być może za jakiś czas jeśli będzie się to rozwijać – Starosta podkreślił, że nie wyklucza żadnych możliwości i poinformował, że na chwilę obecną a dziś jest 6 września takiego wniosku nie ma.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że pan Starosta być może za daleko wybiegł mówiąc o odwołaniu. Chodzi o to, że zabrakło tu krótkiej informacji że taka sytuacja jest jaka jest. Zgadza się z tym w pełni, że to dotyczy lat kiedy te rzeczy działały się gdzie indziej i Starostwo nie ma bezpośredniego wpływu na to i nie ma tutaj bezpośrednio swojego udziału. Tutaj nikt absolutnie nie stawia wniosku o odwołanie, radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że rozumie, że sytuacja ta jest nieprzyjemna zarówno dla Rady jak i dla osoby szczególnie zainteresowanej, nikt nie skazuje przed wyrokiem sądu bo tak naprawdę ta sytuacja, która miała miejsce może dotyczyć każdego z nas z osobna bo naprawdę bardzo łatwo jest uderzyć w osobę pełniącą funkcję publiczną i szargać mu imię, dopóki nie będzie wyroku nikt tu nie wyrokuje i nie skazuje człowieka – radny poprosił, aby tego w żaden sposób negatywnie nie odbierać. Chodzi przynajmniej o krótką informację, wiemy że pan Wicestarosta był dłuższy czas na urlopie teraz widzimy że wrócił.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest na urlopie.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził że chodzi o informację, tylko tyle i aż tyle bo trudno bezpośrednio przechodzić do porządku dziennego nad takimi sprawami. Radny stanowczo podkreślił, że nikt tu nikogo nie skazuje, nie składa żadnego wniosku na temat odwołania, chodzi tylko o jakąkolwiek informację dla nas jako dla radnych bo często spotykamy się ze swoimi wyborcami, ludzie nas pytają, my po prostu najzwyczajniej w świecie nie wiemy. Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że wie, że pan Starosta ma w wiedzę w tej kwestii też można powiedzieć ograniczoną. Jeśli wicestarosta jest na urlopie – my to przyjmujemy i czekamy na dalszy rozwój

wypadków. Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że chciałby wierzyć w to i życzy, aby to była nieprawda, bo czasami działając w dobrej wierze nieświadomie popełnia się błędy, Tylko tyle i aż tyle. Radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że nikogo nikt tu nie skazuje natomiast jakaś informacja byłaby wskazana. Można było zwołać nawet nieformalne spotkanie i przekazać informację w tej sprawie. Chcemy być normalnie, poważnie traktowani żebyśmy wiedzieli jak sytuacja wygląda. To co miało miejsce nie ma bezpośredniego wpływu ale fakt jest taki, że osoba zajmuje obecnie stanowisko w Radzie Powiatu, w Zarządzie Powiatu, kaliber zarzutów jest duży, chcielibyśmy wszyscy aby zarzuty się nie potwierdziły. Radny Mariusz Pyzowski poprosił, aby absolutnie nie odbierać tego jako atak, my po prostu chcemy wiedzieć tyle ile moglibyśmy wiedzieć na ten moment. Radny podziękował staroście za wyjaśnienie.

Starosta Marek Bobel podkreślił, że wie tyle ile radni bo wie to, co jest w mediach, nie wie nic więcej. Polskie Stronnictwo Ludowe jako koalicjant w powiecie podtrzymuje rekomendację – Starosta poinformował, że ma oświadczenie prezesa wojewódzkiego PSL pana posła Stefana Krajewskiego. Gdybyśmy nawet zorganizowali spotkanie 17 radnych – Starosta zapytał, co więcej ma radnym powiedzieć? Wicestarosta jako oskarżony ma zakaz wypowiedzania się w sprawie. Starosta stwierdził, że mógłby powiedzieć tylko tyle, ile jest w mediach, nic więcej nie wie, Wicestarosta ma zakaz odnoszenia się do sprawy więc jaki miałyby to sens? Nie mamy nic do ukrycia, sprawa nie dotyczy Starostwa. My walczymy o dobre imię a media są jakie są. Starosta Marek Bobel wyraził nadzieję, że wicestarosta z tego wybrnie. Zobaczymy jak sytuacja będzie się rozwijała, na razie jest na urlopie, ma zaległy urlop wypoczynkowy. Starosta zaznaczył, że dla niego również nie jest to sytuacja komfortowa bo w sierpniu miał być na urlopie ale niestety w związku z tą sytuacją musiał z urlopu zrezygnować, ma podwójną ilość pracy. Starosta Marek Bobel zaapelował do radnych o cierpliwość, abyśmy na razie cierpliwie jako radni byli na tyle zgodni aby dać mu czas do obrony, nie wiadomo jaki będzie to czas. Sprawa nie dotyczy ani powiatu siemiatyckiego ani czasu kiedy wicestarosta pełni swoją funkcję. Starosta jeszcze raz poprosił o cierpliwość i wyraził nadzieję, że Wicestarosta wybrnie z tego. Jest on na tyle człowiekiem honoru że jeżeli będzie widział, że sytuacja jest trudna to na pewno nie będzie nas do końca ciągnął w niepewności tylko sam złoży rezygnację.

Radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że naprawdę nikt nie wnioskował o sesję nadzwyczajną , chcieliśmy się tylko spotkać i wyjaśnić, jeśli spotkalibyśmy się nawet na 5 minut i pan Starosta powiedziałby to, co powiedział teraz nam by to w zupełności wystarczyło: PSL podtrzymuje rekomendację, pan Wicestarosta jest na urlopie. Koniec kropka. Nie osądzajmy człowieka zanim nie skarze go sąd bo nie mamy wiedzy jak było naprawdę. Tylko tyle i aż tyle.

Radny Mariusz Pyzowski zwracając się do przewodniczących komisji stwierdził, że może warto byłoby zorganizować wyjazdowe posiedzenie komisji, abyśmy mogli zobaczyć internat w Czartajewie jak wygląda teraz a jak będzie wyglądał czy drogi, które będą remontowane czy które byśmy chcieli aby były remontowane. Radny wyraził opinię, że warto byłoby poświęcić kilka

godzin, radny zaznaczył że jest to luźna propozycja. Mieliśmy posiedzenie poza siedzibą Starostwa w szpitalu, widzieliśmy jak to się remontowało, kiedy będzie to oddane w pełni do użytku będziemy mieli porównanie. My też chcemy wiedzieć i widzieć bo nas też ludzie pytają a widząc na własne oczy będziemy mogli więcej powiedzieć.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że mieszkańcom wystarczy pokazać fakty: jesteśmy pod względem zamożności na 226 miejscu na 314 sklasyfikowanych więc de facto biedni ale jesteśmy na 8 miejscu na 314 pod względem inwestycji. Jest to argument najlepszy z możliwych szczególnie że czasopismo „Wspólnota” jest to główna gazeta samorządu i wiarygodna gazeta, ranking jest tworzony przez profesorów Uniwersytetu Warszawskiego, nikt go nie kwestionuje. Jest to najlepsza wizytówka pracy naszych siedemnastu radnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNIĄCA OBRAD
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Finansowo - Budżetowej**

Bożena Teresa Bujno

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

